

СОГЛАСОВАНО



Иркутская область, г. Ангарск, 12а микрорайон, дом 2  
(наименование стройки)

УТВЕРЖДЕНО



2022 г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Отмостка, стена  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ 837363 руб.  
Средства на оплату труда 150991 руб.  
Сметная трудоемкость 653,99 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на июнь 2022г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб.	Т/з мех.	
				на ед.	всего	на ед.	на ед.	общая	В том числе				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 1. Устройство отмостки и пандусов</b>													
1	ГЭСНр68-12-04	Разборка покрытий и оснований: бетонных (с помощью трактора "ВОВСАТ")	100 м3 конструкций		0,0249	55970,5	1394					6,06	1,03
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел. час	243,35	6,06	230	1393,8						
2	Коммерческое предложение	Трактор "ВОВСАТ"	час		1,5	2000	3000		3000				
3	ГЭСНр68-09-01	Исправление профиля оснований: щебеночных с добавлением нового материала (толщ. до 6,5 см)	1000 м2 площади основания		0,0249	20076,7	500			500		2,17	1,42
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел. час	87,29	2,17	230	499,1			499,1			
4	Коммерческое предложение	Песчано-гравийная смесь (ПГС)	тн		3	1500	4500				4500		
5	ГЭСН01-02-005-02	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 3, 4	100 м3 уплотненного грунта		0,0249	3440,8	86			86		0,37	0,09
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	14,96	0,37	230	85,1			85,1			

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ЭСН27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня				0,38	17498,4	6649				28,91	0,27
7 Коммерческое предложение	Загрты труда рабочих (ср 2,9)	чел. час	76,08		28,91	230	6649,3						
8 Коммерческое предложение	Бордюрный камень БР1000х300х150	шт			38	450	17100				17100		
	Кран-борт	час			4	2000	8000		8000				
9 ГЭСН11-01-004-05	Устройство гидроизоляции обмазочной в один слой толщиной 2 мм	100 м2 изолируемой поверхности			1,494	6301,81	9415	9415				40,29	0,64
	Загрты труда рабочих (ср 4,9)	чел. час	26,97		40,29	233,66	9414,16	9414,16					
10 Коммерческое предложение	Мастика битумная	кг			50	281,2	14060				14060		
11 Коммерческое предложение	Кисть для промазки	шт			4	65	260				260		
12 ГЭСН11-01-005-01	Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки	100 м2 изолируемой поверхности			1,494	35231,4	52636	52636				228,85	0,54
	Загрты труда рабочих (ср 4,4)	чел. час	153,18		228,85	230	52635,5	52635,5					
13 Коммерческое предложение	Пленка полиэтиленовая	м			100	27,68	2768				2768		
14 ГЭСН06-01-012-01	Устройство опалубки	100 м2 площади горизонтальной проекции ростверков			1,494	22061,6	32960	32960				143,3	0,66
	Загрты труда рабочих (ср 2,9)	чел. час	95,92		143,3	230	32959	32959					
15 Коммерческое предложение	Доска 150х6000	м3			1	21000	21000				21000		
17 Коммерческое предложение	Сетка арматурная (1000х3000)	шт			65	420	27300				27300		
18 Коммерческое предложение	Арматура д.10 (L-6000)	шт			10	258	2580				2580		
19 ГЭСН06-01-014-01	Укладка бетона по перекрытиям толщиной 100 мм	100 м2 перекрытия			1,494	5156,6	7704	7704				33,5	2,27
	Загрты труда рабочих (ср 2,7)	чел. час	22,42		33,5	230	7705	7705					
20 Коммерческое предложение	Бетон М200	м3			30	4900	147000				147000		
21 Коммерческое предложение	Швинг 1,5 (доставка и работа)	час			10	17500	175000				175000		
22 Коммерческое предложение	Трактор "ВОВСАТ"	час			1,5	2000	3000				3000		

		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ЭСН47-01-049-01	2	3											
Подсыпка почвы на газоны толщиной слоя насыпки до 6 см	100 м2 газон				0,7855	10741	8437	8437				36,68	
24 Коммерческое предложение	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	46,7		36,68	230	8436,4	8436,4			10000		
25 Коммерческое предложение	Плодородная почва	тн			6,6	1515,2	10000						
	Доставка материалов	час			2	3000	6000		6000				
<b>Раздел 2. Восстановление стены</b>													
ГЭСНр53-17-01	26	Ремонт стен из шлакобетонных камней сплошных	1 м3 кладки		8,64	3128,71	27032	27032				115,69	1,99
27 Коммерческое предложение		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	13,39	115,69	233,66	27032,13	27032,13					
		Камни шлакоблочные	шт		150	380	57000				57000		
ГЭСНр69-12-04	28	Приготовление растворов вручную цементно-известковых: тяжелых	1 м3 раствора		1,57	793,5	1246	1246				5,42	
29 Коммерческое предложение		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	3,45	5,42	230	1246,6	1246,6					
		Цемент	кг		500	18	9000				9000		
30 Коммерческое предложение		Песок	тн		1	4500	4500				4500		
ГЭСН08-02-007-01	31	Армирование конструкций	1 т		0,2	14657,9	2932	2932				12,75	0,11
32 Коммерческое предложение		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	63,73	12,75	230	2932,5	2932,5					
		Арматура д. 10 (Л-6000)	шт		5	258	1290				1290		
33 Коммерческое предложение		Кран-борт	час		1	2000	2000		2000				
34 Коммерческое предложение		Доставка материалов	час		1	3000	3000		3000				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах													
							669349	150991	200000		318358	653,99	9,02
							168014						
Насладные расходы													
В том числе, справочно:													
							972						
							23248						
							82						
							1970						
							42697						
							9703						
							3577						
							76323						
							9442						
<b>Итого по смете:</b>													
											8,23	2,45	
Благоустройство (ремонтно-строительные)													

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2	3										
	ные работы, выполняемые механизированным способом											
	автомобильные дороги											
	Полы					168					0,37	0,09
	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве					43191					28,91	0,27
	Конструкции из кирпича и блоков					155462					269,14	1,18
	Озеленение. Защитные лесонасаждения					326361					176,8	2,93
	Стены (ремонтно-строительные)					37679					12,75	0,11
	Прочие ремонтно-строительные работы					37140					36,68	
	Итого					120780					115,69	1,99
	В том числе:					2218					5,42	
	Материалы					737363					633,99	9,02
	Машины и механизмы					318358						
	ФОТ					200000						
	Накладные расходы					150991						
	<b>ВСЕГО по смете</b>					<b>168014</b>					<b>653,99</b>	<b>9,02</b>
						<b>837363,00</b>					<b>653,99</b>	<b>9,02</b>

Составил  
Проверил